
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 11

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 307/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA 
RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI MODUGNO 
PER LA PROGRESSIONE DI CARRIERA DI CUI ALL’ART. 
13 DEL CCNL 2019-2021 PER VARI PROFILI 
PROFESSIONALI. PRESA ATTO VERBALI COMMISSIONE 
ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIE FINALI, 
NOMINA VINCITORI E INQUADRAMENTO GIURIDICO 
ECONOMICO.

PROPONENTE
Ufficio del Personale

DATA DI ADOZIONE
26/02/2025

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
27/02/2025

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 27/02/2025
A: 14/03/2025

Città di Modugno - Ufficio del Personale - Servizio 6 -Avvocatura Contenzioso e Ufficio del Personale



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 11

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI 
MODUGNO PER LA PROGRESSIONE DI CARRIERA DI CUI ALL’ART. 13 DEL CCNL 2019-2021 PER VARI 
PROFILI PROFESSIONALI. PRESA ATTO VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE, APPROVAZIONE 
GRADUATORIE FINALI, NOMINA VINCITORI E INQUADRAMENTO GIURIDICO ECONOMICO.

RELAZIONE SERVIZIO AVVOCATURA - CONTENZIOSO - PERSONALE

Premesso che: 
- con Deliberazione di G.C. n. 196 del 15.10.2024 è stato approvato il Regolamento per le progressioni tra le 
aree, ai seni dell'art. 13 del vigente CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022;
- con Determinazione  del Responsabile del Servizio 6 n. 1973 R.G. del 05/12/2024 è stato approvato l’avviso 
di procedura valutativa per la progressione tra le aree riservata al personale in servizio presso il Comune di 
Modugno, ai sensi dell’art. 13, comma 6, del ccnl funzioni locali 2019-2021” per i seguenti profili:

n. 4 “Operatore degli Esperti” - Addetti ai Servizi Tecnici e Amministrativi - Area degli Operatori esperti (ex cat. 
B);
n. 1 “Istruttore Amministrativo” - Area degli Istruttori (ex cat. C);
n. 1  “Funzionario Specialista Attività Tecniche” - Area dei Funzionari ed EQ (ex cat D);
n.  5 “Funzionari Specialisti Pedagogici” - Area dei Funzionari ed EQ (ex cat D)

Dato atto che, entro il termine di scadenza di presentazione delle domande di partecipazione, sono pervenute 
nei modi e termini stabiliti dal bando, n. 15 istanze di partecipazione, in ragione delle rispettive aree di 
destinazione previste per ciascun profilo, come di seguito indicato:

NUMERO

AREA CCNL PROFILO 
PROFESSION
ALE

DIPENDENTE 
Matricola n. 

N. PROT. DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE

1 Area   

dei 

Funziona

ri ed EQ 

(ex cat 

D)

Funzionario 
Specialista 
Pedagogico

Matricola n. 350 Prot. n. 63 del 02/01/2025

2 Area 

dei 

Funzion

ari ed 

EQ (ex 

cat D)

Funzionario 
Specialista 
Pedagogico

Matricola n. 2093 Prot. n. 64 del 02/01/2025

3 Area 

dei 

Funzion

ari ed 

EQ (ex 

Funzionario 
Specialista 
Pedagogico

Matricola n. 351 Prot. n. 65 del 02/01/2025



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 11

cat D)

4 Area 

dei 

Funzion

ari ed 

EQ (ex 

cat D)

Funzionario 
Specialista 
Pedagogico

Matricola n. 47 Prot. n. 66 del 02/01/2025

5 Area 

dei 

Funzion

ari ed 

EQ (ex 

cat D)

Funzionario 
Specialista 
Pedagogico

Matricola n. 361 Prot. n. 178 del 03/01/2025

6 Area 

dei 

Funzion

ari ed 

EQ (ex 

cat D)

Funzionario 
Specialista 
Attività 
Tecniche

Matricola n. 394 Prot. n. 60894 del 23/12/2024

7 Area dei 
Funzionari ed 
EQ (ex cat D)

Funzionario 
Specialista 
Attività 
tecniche

Matricola n. 2151 Prot. n. 61051 del 27/12/2024

8 Area dei 
Funzionari ed 
EQ (ex cat D)

Funzionario 
Specialista 
Attività 
tecniche

Matricola n. 278 Prot. n. 476 del 07/01/2025

9 Area degli  
Operatori 
Esperti (ex cat. 
B);

Addetti ai 
Servizi 
Tecnici e 
Amministrati
vi

Matricola n. 331 Prot. n. 59237 del 13/12/2024

10 Area degli  
Operatori 
Esperti (ex cat. 
B);

Addetti ai 
Servizi 
Tecnici e 
Amministrati
vi

Matricola n. 335 Prot. n. 58250 del 09/12/2024

11 Area degli  
Operatori 
Esperti (ex cat. 
B);

Addetti ai 
Servizi 
Tecnici e 
Amministrati
vi

Matricola n. 322 Prot. n. 61172 del 30/12/2024

12 Area degli 
Istruttori (ex 
cat. C)

Istruttore 
Amministrati
vo

Matricola n. 260 Prot. n. 744 del 07/01/2025

13 Area degli Istruttore Matricola n. 333 Prot. n. 480 del 07/01/2025



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 11

Istruttori (ex 
cat. C)

Amministrati
vo

14 Area degli 
Istruttori (ex 
cat. C)

Istruttore 
Amministrati
vo

Matricola n. 330 Prot. n. 475 del 07/01/2025

15 Area degli 
Istruttori (ex 
cat. C)

Istruttore 
Amministrati
vo

Matricola n. 232 Prot. n. 743 del 07/01/2025

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio 6 n. 66 R.G. del 22/01/2025 avente per oggetto: 
“Procedura valutativa per la progressione tra le aree, in deroga, riservata al personale in servizio presso il 
Comune di Modugno, di cui all’art.52, comma 1-bis, penultimo periodo, del D.Lgs n.165/2001, e all’art.13, 
comma 6, del CCNL funzioni locali 16/11/2022, per la copertura di vari profili. Ammissione candidati e nomina 
della Commissione Giudicatrice”;

Atteso che, la Commissione giudicatrice ha concluso la procedura valutativa  per ciascun candidato ed ha 
trasmesso i relativi verbali (n. 1 del 23/01/2025, n. 2 del 27/01/2025, n. 3 del 10/02/2025) conservati agli atti 
dell’Ufficio Personale, da cui risultano, sulla base degli elementi valutativi previsti nel Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.C. n.196  del 15.10.2024 in premessa richiamata, ed a cui si fa integrale rinvio,  le seguenti graduatorie 
di merito: 

AREA dei Funzionari ed EQ (ex cat D) – n. 1 posto Funzionario Specialista Attività tecniche

N. DIPENDENTE Matricola n. N. PROT. DAMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

PUNTEGGIO TOTALE

1 394 60894 71,249
2 278 476 64,50
3 2151 61051 61,913

AREA dei Funzionari ed EQ (ex cat D) – n. 5 posti Funzionario Specialista Pedagogico

N. DIPENDENTE Matricola n. N. PROT. DAMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

PUNTEGGIO TOTALE

1 350 63 48,50
2 47 66 48,30
3 2093 64 46,15

4 351 65 43

5 361 178 40

AREA degli Istruttori (ex cat. C) – n. 1 posto Istruttore Amministrativo

N. DIPENDENTE Matricola n. N. PROT. DAMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

PUNTEGGIO TOTALE

1 330 475 51



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 11

2 323 743 43
3 260 744 40,583

4 333 480 36,5

AREA degli  Operatori Esperti (ex cat. B) – n. 4 posti Addetti ai Servizi Tecnici e Amministrativi

N. DIPENDENTE Matricola n. N. PROT. DAMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

PUNTEGGIO TOTALE

1 335 58250 45
2 322 61172 42
3 331 59237 39

Ritenuto, pertanto:
- di dover procedere alla presa d’atto dei verbali delle singole procedure selettive in argomento,  predisposti e 
firmati dai componenti della Commissione esaminatrice innanzi indicate, ed approvarne le risultanze finali;
- di dover procedere all’inquadramento giuridico ed economico dei dipendenti risultati vincitori ad ognuna delle 
procedure selettive in argomento;

Dato atto che con D.M. del 24.12.2024 è stato differito al 28 febbraio 2025 il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2025-2027;

Rilevato che, fino all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2025-2027 ed entro il termine succitato, è 

autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 1 e comma 3 del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;

Evidenziato come in esercizio provvisorio ai sensi del succitato art. 163, comma 1, gli enti gestiscano gli 

stanziamenti competenza negli importi previsti nell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si riferisce la 

gestione e, nello specifico, con riferimento agli stanziamenti dell’esercizio 2024;

Tanto premesso si sottopone la presente relazione istruttoria all’esame del Responsabile del Servizio per le 

determinazioni di competenza.

Dato atto

- della regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione ai sensi 

dell'art. 147-bis, comma 1, del d.lgs... n. 267 del 2000 come aggiunto dall'art. 3, comma 1, lett. d), legge n. 

213 del 2012 e dall'art. 11, comma 4, del Regolamento sui controlli interni.

- che per i sottoscritti non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi dell’art.6-

bis della legge n. 241 del 1990.

“Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990 e s.m.i., attesta di aver 



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 11

regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, sotteso all’adozione del presente provvedimento, 

nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta, infine, che quanto precede è stato redatto sotto la propria 

responsabilità e che pertanto la seguente proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata 

ai sensi dell’art.6 della legge n. 241 del 1990”.

L’Istruttore Amministrativo 

Dott.ssa Francesca Dattomo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti: 

- l’art.107 d.lgs. n. 267 del 2000; 

- l’art.4, comma 2, d.lgs. n.165 del 2001; 

- il d.lgs. n. 151 del 26 marzo 2001;

- il vigente  CCNL Funzioni Locali 2019/2021;

- il Decreto Sindacale n. 2-25 prot. n. 5755 del 30/01/2025 avente per oggetto: “Proroga bimestrale degli 

incarichi di Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000.

Dato atto

- che ai sensi dell’art.6-bis legge n.241 del 1990 e ss.mm.ii. come aggiunto dall’art.1, comma 41, legge n.190 

del 2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento

- della regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione ai sensi 

dell'art. 147-bis, comma 1, del d.lgs... n. 267 del 2000 come aggiunto dall'art. 3, comma 1, lett. d), legge n. 213 

del 2012 e dall'art. 11, comma 4, del Regolamento sui controlli interni.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte:
1) Di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice, le procedure selettive riservate 
al personale del Comune di Modugno per la progressione di carriera di cui all’art. 13 del CCNL 2019-2021, per 
vari profili professionali, nonché i relativi verbali agli atti dell’Ufficio Personale;
2) Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Componenti e dal Segretario 
verbalizzante facenti parte della Commissione risultano depositati presso l’Ufficio Personale di questo Comune;
3) Di approvare le graduatorie nelle risultanze come di seguito riportato così come formulate dalla 
Commissione Esaminatrice e, contestualmente, dichiarare i vincitori, in relazione al numero dei posti 
disponibili, delle predette singole procedure selettive come segue:

AREA dei Funzionari ed EQ (ex cat D) – n. 1 posto Funzionario Specialista Attività tecniche

N. DIPENDENTE Matricola n. N. PROT. DAMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

PUNTEGGIO TOTALE

1 394 60894 71,249
2 278 476 64,50
3 2151 61051 61,913



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 11

AREA dei Funzionari ed EQ (ex cat D) – n. 5 posti Funzionario Specialista Pedagogico

N. DIPENDENTE Matricola n. N. PROT. DAMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

PUNTEGGIO TOTALE

1 350 63 48,50
2 47 66 48,30
3 2093 64 46,15

4 351 65 43

5 361 178 40

AREA degli Istruttori (ex cat. C) – n. 1 posto Istruttore Amministrativo

N. DIPENDENTE Matricola n. N. PROT. DAMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

PUNTEGGIO TOTALE

1 330 475 51
2 323 743 43
3 260 744 40,583

4 333 480 36,5

AREA degli  Operatori Esperti (ex cat. B) – n. 4 posti Addetti ai Servizi Tecnici e Amministrativi

N. DIPENDENTE Matricola n. N. PROT. DAMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

PUNTEGGIO TOTALE

1 335 58250 45
2 322 61172 42
3 331 59237 39

4) Di inquadrare i vincitori di cui al punto 3) nella corrispondente area professionale di cui alla tabella C del 
vigente CCNL 2019-2021 – comparto Funzioni Locali, attribuendo il profilo professionale previsto da ciascuna 
procedura selettiva;
5) Di attribuire ai vincitori di cui al punto 3) il trattamento economico corrispondente previsto dal vigente 
CCNL 2019-2021 – comparto Funzioni Locali;
6) Di dare atto che trattasi di spesa che si sottrae ai limiti previsti nel periodo dell'esercizio provvisorio essendo 

non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

7) Di dare atto che l’inquadramento giuridico ed economico di cui ai punti 4) e 5) decorre dalla data del 01° 

gennaio 2025, in ossequio a quanto previsto nel vigente piano del fabbisogno del personale;

8) Di dare atto che questo Servizio stipulerà con i vincitori, ai sensi l’art.24 e ss. del CCNL del 16/11/2022 per 

il comparto Funzioni Locali, il prescritto contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e a tempo 

indeterminato, attribuendo il profilo professionale previsto da ciascuna procedura selettiva;

9) Di dare atto che la spesa per la corresponsione degli emolumenti per ciascun vincitore trova imputazione sui 

capitoli dei corrispondenti Uffici in cui sono incardinati i suddetti dipendenti, così come l'eventuale maggiore 



COPIA

Città di Modugno
pag. 8 di 11

spesa già inserita nel regidendo Bilancio di previsione 2025/2027, esercizio finanziario anno 2025-gestione 

competenza.

10) Di dare atto della regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione 

ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267 del 2000 come aggiunto dall'art.3, comma 1, lett. d) legge n. 

213 del 2012 e dall'art. 11, comma 4, del Regolamento sui controlli interni;

11) Di dare, altresì, atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, del Responsabile del Servizio 6 Finanziario, ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del D.lgs.n.267/2000;

12) Di dare atto che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241 della 1990 e s.m.i., non sussistono motivi di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta;

13) Di trasmettere copia della presente determinazione ai dipendenti vincitori, ai Responsabili del Servizio cui 

afferiscono i dipendenti medesimi, all'Ufficio Personale affinché si proceda, ai successivi adempimenti di 

competenza.

14) Di disporre la pubblicazione dell'esito delle procedure selettive riservate al personale del Comune di 

Modugno per la progressione di carriera di cui all’art. 13 del CCNL 2019-2021, per vari profili professionali sul 

sito istituzionale dell'Ente www.comune.modugno.ba.it e nella sezione Amministrazione Trasparente dando atto 

che tale pubblicazione sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione personale di cui alla legge n.241/190 e 

successive modifiche ed integrazioni;

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AVVOCATURA - CONTENZIOSO - PERSONALE

f.to Avv. Cristina Carlucci

http://www.comune.modugno.ba.it/


COPIA

Città di Modugno
pag. 9 di 11

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 26 del 19/02/2025

  Servizio Proponente: Servizio 6 -Avvocatura Contenzioso e Ufficio del Personale

  Ufficio Proponente: Ufficio del Personale

Oggetto: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI 

MODUGNO PER LA PROGRESSIONE DI CARRIERA DI CUI ALL’ART. 13 DEL CCNL 

2019-2021 PER VARI PROFILI PROFESSIONALI. PRESA ATTO VERBALI COMMISSIONE 

ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIE FINALI, NOMINA VINCITORI E 

INQUADRAMENTO GIURIDICO ECONOMICO.

  Nr. adozione generale: 307

  Data adozione: 26/02/2025

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio del Personale
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 26/02/2025 Il Responsabile del Servizio
f.to Avv. Cristina Carlucci



COPIA

Città di Modugno
pag. 10 di 11

     Parere Contabile

Ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, si esprime il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 27/02/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Florio



COPIA

Città di Modugno
pag. 11 di 11

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 307 

DATA DI REGISTRAZIONE:
26/02/2025

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio del Personale

OGGETTO:
AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI MODUGNO PER LA 
PROGRESSIONE DI CARRIERA DI CUI ALL’ART. 13 DEL CCNL 2019-2021 PER VARI PROFILI 
PROFESSIONALI. PRESA ATTO VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIE 
FINALI, NOMINA VINCITORI E INQUADRAMENTO GIURIDICO ECONOMICO.

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 27/02/2025 AL 14/03/2025

MODUGNO LÌ, 27/02/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela Straziota


